
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Новопавловский учебно-воспитательный комплекс»

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым
(МБОУ Новопавловский УВК)

ПРИКАЗ

28.11.2025 г. № 596

Об утверждении плана проведения
серии мастер-классов педагогами
дополнительного образования
по факультативам и предметам,
реализуемых в Центре образования
естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста».

В соответствии с планом учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных
мероприятий в центре образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» и развития образовательной деятельности в Центре
образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста», а
также для формирования у обучающихся практических навыков

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести с 01.12.2025 г. по 05.12.2025 г. серию мастер-классов по

факультативам и предметам, реализуемых в центре образования естественно-научной и
технологической направленности «Точка роста» (Приложение №1)

2. Куратору, ответственному за развитие и функционирование Центра
образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»,
Макарову Александру Александровичу, ознакомить педагогов дополнительного
образования с планом проведения серии мастер-классов.

3. Ответственными за организацию и проведение серии мастер-классов
назначить:

- Макарова А.А.- куратора, ответственного за развитие и функционирование
центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка
роста», педагога дополнительного образования;

- Салидинову Л.С.- педагога дополнительного образования;
- Сидорук Ю.П.- педагога дополнительного образования.
4. Модератору сайта, Гурской Елене Николаевне, проинформировать

обучающихся и родителей о проведении серии мастер-классов через объявления на сайте
центра и в социальных сетях.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.П.Стефанцова

Ознакомлены:
_______________ Макаров А.А.
_______________ Салидинова Л.С.
_______________ Сидорук Ю.П.
_______________ Гурская Е.Н.



Приложение №1
к приказу №596 от 28.11.2025 г.

«УТВЕРЖДЕНО»
Директор МБОУ Новопавловский УВК

_________ Е.П.Стефанцова
«___» ________ 2025 г.

ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ СЕРИИ МАСТЕР-КЛАССОВ В ЦЕНТРЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ЕСТЕСТВЕННО-НАУЧНОЙ И ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ НАПРАВЛЕННОСТЕЙ

«ТОЧКА РОСТА»
№
п/п

День недели Дата
проведения

Наименование
мастер-класса

Класс ФИО
учителя/
педагога

дополнительного
образования

Наименование
предмета/

факультатива
дополнительного
образования

1. Понедельник 01.12.2025 «Действие
щелочей на

индикаторы»

9 Макаров А.А. «Полезная
химия»

2. Вторник 02.12.2025 Определение
плотности

твердого тела с
использованием

цифровой
лаборатории»

7 Салидинова Л.С. «Занимательная
физика»

3. Вторник 02.12.2025 «Выбор модели
для сборки.

Анализ
возможностей

выбранной
модели»

6 Сидорук Ю.П. «Творческая
мастерская»

4. Среда 03.12.2025 «Признаки и
условия

протекания
химических
реакций»

8 Макаров А.А. Химия

5. Четверг 04.12.2025 «Физика и её
невероятные

явления»

10 Салидинова Л.С. Физика

7. Пятница 05.12.2025 «Соляная
кислота и
аммиак»

9 Макаров А.А. Химия



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-12-03T08:35:31+0500




